Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7135 - Terça-feira, 14 de novembro de 2023
Divulgação: Terça-feira, 14 de novembro de 2023     Publicação: Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

EXTRATO
NOTIFICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO

PROCESSOS SEI 100.00476/2022-45 – CONTRATO 879/22.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: DIFERENCIAL ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Informa a empresa contratada do desconto do valor de R$ 4.878,37 (quatro mil oitocentos e setenta
e oito reais e trinta e sete centavos), prestado em garantia, a título de parcial adimplemento da penalidade de
Multa, no valor de R$ 7.317,55 (sete mil trezentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos), constante
no Ofício SEI nº 3378/2023 e Publicações no Diário Oficial de Porto Alegre, em decorrência do
descumprimento do item 3.1 do Contrato supra. Diante disso, resta aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar do recebimento desta notificação, para pagamento do valor de R$ 2.439,18 (dois mil quatrocentos e
trinta e nove reais e dezoito centavos) junto ao Setor de Tesouraria da CMPA. Em caso de ausência de
pagamento do saldo devedor, informamos que os valores serão enviados para inscrição em dívida ativa do
Município de Porto Alegre.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00079/2023-89.
ACORDANTE: Ver.ª Mariana Pimentel.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para
inclusão do veículo marca Chevrolet, modelo Onix, placas RHQ9D07.
DATA DA INCLUSÃO: 18/10/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7135 - Terça-feira, 14 de novembro de 2023

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00024/2023-79.
ACORDANTE: Ver. Marcelo Sgarbossa.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão
do veículo marca Yamaha, modelo XTZ250 LANDER, placas IZS2E63.
DATA DA EXCLUSÃO: 01/11/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00010/2023-55.
ACORDANTE: Ver. Marcelo Sgarbossa.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão
do veículo marca Fiat, modelo Uno, placas MGH8618.
DATA DA EXCLUSÃO: 01/11/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7135 - Terça-feira, 14 de novembro de 2023

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa